

رویداده

فهرست ۲۰۰۰نفره اخراجی‌ها روی میز اردوغان

دشمنان دنبال کودتای قضایی بودند

در حالی که گزارش‌هایی حاکی از تهیه لیست ۲ هزار نفره برای اخراج از دستگاه‌های امنیتی و قضایی منتشر شده است، نخست‌وزیر ترکیه عملیات ۱۷ دسامبر و دستگیری متهمان پرونده فساد مالی را کودتای قضایی وصف کرد و تنها فایده این عملیات را شناسایی نفوذی‌ها دانست.

«رجب طیب اردوغان» نخست‌وزیر ترکیه روز شنبه در جمع گروهی از روزنامه‌نگاران و تحلیلگران سیاسی گفت: «عملیات ۱۷ دسامبر یک کودتای قضایی بود که در مورد تمام اجزای آن برنامه‌ریزی شده بود و ما به خوبی متوجه این بازی شدم و فهمیدیم که دشمنان ترکیه، به دنبال اجرای کودتای قضایی بودند و موضوع فساد مالی و مسائلی از این دست، پوششی برای رسیدن به مقاصد آنها بود.»
اردوغان در ادامه افزود: «تنها ویژگی مثبت رویدادهای اخیر این بود که توانستیم صدها نفر از افرادی را شناسایی کنیم که در بدنه دولت نفوذ کرده و به دستور دیگران، قدرت ما را علیه خود ما مورد استفاده قرار می‌دادند.»
این سخنان اردوغان در حالی بیان شده که دو روز پیش پروفیسور «برهان کوزو» از مقامات مهم حزب عدالت و توسعه و مسئول کمیسیون قانون اساسی ترکیه از این موضوع خبر داد که لیست اسامی ۲هزار نفر از افراد نفوذی در اختیار اردوغان گذاشته شده و او می‌خواهد همه آنها را بر کنار کند.
اردوغان اعلام کرده که برخی از شاگردان گولن در دولت نفوذ کرده و قصد دارند ساختار مخوفی به نام دولت موازی به وجود آورند.

■ **اخراج ۱۶۰ مسئول امنیتی ترکیه**

روزنامه رادیکال ترکیه روز شنبه اعلام کرد که وزارت کشور و سازمان امنیت ملی ترکیه با صدور دستوری ۱۶۰ تن از مدیران و معاونان امنیتی در نهادهای امنیتی ۲۳ استان این کشور را بر کنار کردند.
به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه اردیکال ترکیه، مدیریت سازمان امنیت ملی ترکیه اعلام کرد که ۱۵ تن از این افراد از مسئولان سازمان اطلاعات ترکیه هستند که مسئول پرونده‌های شنود و تعامل با حزب کارگران کردستان ترکیه (پ ک ک) بودند.
روزنامه رادیکال در این خصوص نوشت: وزارت کشور و سازمان امنیت ملی ۱۶۰ مدیر و معاون امنیتی را در ادارات امنیتی در ۲۳ استان از جمله آنکارا، استانبول و زامیر بر کنار کردند.
روزنامه رادیکال همچنین اعلام کرده که تصمیم برکناری ۱۵ مسئول امنیتی سازمان اطلاعات ترکیه پس از آن صورت گرفت که افکار اعلا، به جای معمر گولر، سمت وزارت کشور ترکیه را بر عهده گرفت.

رویدگرد

کمپین تبلیغات ریاست جمهوری اسد کلید خورد

جمعی از حامیان بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه در یکی از صفحات پایگاه اجتماعی «فیس‌بوک» تحت عنوان «دوستداران بشار اسد» یا راه‌اندازی کمپینی با عنوان «تجدید میثاق»، تبلیغات برای نامزدی و انتخابات مجدد اردوغان ریاست جمهوری آتی در سوریه را که احتمالاً اواسط سال جاری میلادی برگزار شود آغاز کردند.

در این صفحه جمعی از حامیان اسد در لاقیبه و دمشق از وی خواستند تا برای انتخابات آتی ریاست جمهوری نامزد شود. کمپین مذکور با شعار «پایداری، مقاومت، پیروزی و بازسازی» فعالیت می‌کند و شامل تصاویری از بشار اسد و شعارهای انتخاباتی از جمله «ای اسد ما جز تو کسی را انتخاب نمی‌کنیم و دوست داریم» است.
فعالیت اسد برای نامزدی مجددی پس از آن آغاز شد که در شماری از مصاحبه‌ها و گفتوگوهای تلویزیونی اعلام کرده بود که اگر مردم سوریه بخواهند و تمایل داشته باشند در انتخابات نامزد خواهند شد.

■ **تخریب ژنو ۲ توسط شورای مخالفان**

یکی از گروه‌های اصلی ائتلاف مخالفان سوریه اعلام کرد در نشست صلح ژنو ۲ شرکت نمی‌کند.
به گزارش شبکه خبری الجزیره، این گروه در نشستی که روز جمعه در شهر استنبول ترکیه برگزار شد اعلام کرد در نشست صلح ژنو ۲ که قرار است ۲۲ ماه جاری ژانویه (دوم بهمن) برگزار می‌شود، شرکت نمی‌کند.
در نشست شورای مخالفان سوریه که توسط دبیر خانه شورای مخالفان سوریه برگزار شد، حاضران در خصوص موضع این شورا برای شرکت در کنفرانس ژنو ۲ گفت‌وگو کردند.
این تصمیم شورای مخالفان سوریه دو روز پیش از نشستی اتخاذ شد که قرار است با حضور ائتلاف مخالفان سوریه و گروه‌های مخالف در خصوص ژنو ۲ برگزار شود و طی این نشست مخالفان درباره مشارکتشان در ژنو ۲ تصمیم‌گیری خواهند کرد.
پیشتر ائتلاف مخالفان سوریه و نظام حاکم در این کشور اعلام کردند که در ژنو ۲ شرکت می‌کنند، این در حالی است که ائتلاف مخالفان سوریه مشارکت در این کنفرانس را به عدم حضور بشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه، در آن آینده سیاسی سوریه منوط کرده بود.

■ **مذاکره لاوروف و کری برای حضور ایران در ژنو**

سخنگوی دبیر کل سازمان ملل امیدوار است دیدار آتی وزرای خارجه روسیه و امریکا بتواند وضعیت حضور احتمالی جمهوری اسلامی ایران در کنفرانس بین‌المللی صلح سوریه را مشخص سازد.
مقامات سازمان ملل متحد امیدوارند که «سرگئی لاوروف» و «جان کری» وزرای امور خارجه روسیه و امریکا در جریان رازبانی‌های آتی خود در رابطه با امکان حضور ایران در کنفرانس آتی صلح در مورد سوریه تصمیم‌گیری کنند.
«مارتین نسیرک» سخنگوی دبیر کل سازمان ملل روز جمعه اعلام کرد: وزرای امور خارجه فدراسیون روسیه و ایالات متحده مسلمان به عنوان دو کشور متبکر طرح برگزاری کنفرانس بین‌المللی بیرومون حل بحران در سوریه در آینده نزدیک مذاکراتی خواهند داشت که به‌طور نهایی مشخص خواهد نمود که آیا ایران در این کنفرانس شرکت خواهد کرد یا خیر.
دبیر کل سازمان ملل ابراز اطمینان کرده بود که دعوت از جمهوری اسلامی ایران برای شرکت در کنفرانس ژنو ۲ قطعاً تا تأثیرات مثبتی بر نتیجه این مذاکرات خواهد داشت.

اخبار گوناگون

یک کشته و ۴۰ زخمی در اعتراضات «سلیمانیه» عراق

مردم شهر «سیدصادق» از توابع استان «سلیمانیه» عراق در پی تدفین جوانی که دو روز پیش در تجمع اعتراضی این شهر به دست نیروهای امنیتی کشته شده بود، دیروز هم تجمع کردند.
به گزارش فارس به نقل از «کردپرس»، جمعی از مردم شهر «سید صادق» در استان «سلیمانیه» عراق در اعتراض به کمبود امکانات و آینده مبهم این شهر در صورت به واقعیت پیوستن تأسیس استان حلبچه، تجمع اعتراضی به راه‌ناختند، اما با دخالت نیروهای امنیتی، ۲۷ نفر زخمی شدند و یک نفر نیز کشته شد.

کشته شدن اعضای طالبان در حمله به نیر و های ناتو

۱۱ عضو گروه طالبان در مناطق مختلف افغانستان در درگیری با نیروهای ارتش، پلیس و امنیتی افغانستان کشته و هشت تن دیگر از آنان بازداشت شدند.
به گزارش ایرنا، وزارت کشور افغانستان روز شنبه اعلام کرد در عملیات‌های مشترک ک نیروهای افغان و خارجی طی شبانه روز گذشته در استان‌های هلمند، غزنی، قندهار، سرپل و ننگرهار ۱۱ عضو طالبان کشته و ۳ نفر دیگر از اعضای این گروه زخمی شدند.
بر اساس این گزارش در این عملیات‌ها مقداری مهمات، مواد منفجره و تعدادی سلاح‌های سبک نیز به دست نیروهای پلیس افتاد و ۱۰ عدد بمب کنار جاده‌ای هم در استان قندهار کشف و ختنی شد.
چندی است نیروهای امنیتی، پلیس و ارتش افغانستان با اجرای عملیات‌های نظامی در مناطق نامی این کشور به تلاش خود برای تأمین امنیت این مناطق در آستانه برگزاری انتخابات ریاست جمهوری افغانستان در فروردین ۹۳، افزوده‌اند.

یکشنبه ۱۵ دی ۱۳۹۲ | ۲۳ بهمن‌الاول ۱۴۲۵

گزارش یک روح‌ناله صالحی

تروریست متهم به انفجار مقابل سفارت ایران در بیروت به دادگاه لبنانی – ایرانی نرسید

دفن پرونده ترورهای سعودی با مرگ مشکوک ماجد



چند روز پس از دستگیری ماجد الماجد، عامل انفجارهای تروریستی مقابل سفارت ایران در بیروت، منابع لبنانی دیروز از مرگ وی خبر دادند.
خبر مرگ الماجد در حالی تیترا داغ رسانه‌ها شد که پس از دستگیری او به دست ارتش لبنان، عربستان از بیروت در خواست کرده بود الماجد را به ریاض تحویل دهد و ایران نیز خواستار حضور در روند بازجویی‌ها شد که با مخالفت ریاض مواجه شد.

به گزارش «جوان»، منابع لبنانی دیروز صبح اعلام کردند که ماجد الماجد، فرمانده گروه عبدلله عزام در سرزمین شام، در حالی که از بیماری کلیه رنج می‌برد به بیمارستان نظامی در بیروت منتقل شد و ساعاتی پس از بستری شدن در بیمارستان جان باخت.
با این حال، ساعاتی بعد، روایتی مشکوک‌تر منتشر شد و آسوشیتدپرس به نقل از یک ژنرال ارتش لبنان گفت ماجد الماجد، صبح در زندان جان باخته است.
در حالی که ارتش لبنان در بیانیه روز شنبه خود اعلام کرده که «ماجد الماجد» بر اثر بحرانی شدن وضعیت جسمانی در بیمارستان مرکزی نظامی این کشور درگذشته است، ولی مرگ متهم ردیف اول حمله تروریستی مقابل سفارت ایران در بیرت قبل از دادگاهی شدنش هزاران سؤال به وجود آورده است.

پیشتر خبرگزاری فرانسه گزارش داده بود که وضعیت جسمانی ماجد الماجد به علت از کارافتادن کلیه‌های وی بحرانی بوده و وی تحت درمان دلیالیز قرار دارد.
روزنامه الاخبار لبنان هم هشدار داده بود: «زندگی ماجد الماجد را نجات دهید! همه آنچه برای زنده نگه داشتن وی لازم است فراهم کنید و مبادا وی را به حال خود بگذارید تا از طریق بیماری بمبرد یا کشته شود»
مقامات ایرانی با رازبانی‌های که روزهای اخیر با مقامات لبنانی داشتند مانع از تحویل الماجد به عربستان شدند و قرار بود این تروریست برجسته سعودی در داخل

گزارش

با ادامه تا آramی‌ها در استان الانبار عراق، فرماندهی پلیس استان «واسط» از اعلام آمادگی ۹ هزار داوطلب از این استان برای کمک به ارتش عراق در عملیات «الانبار» خبر داد.
گزارش‌های متفاوتی از وضعیت این استان منتشر می‌شود.
در حالی که برخی منابع از سقوط دوباره الانبار به دست القاعده خبر می‌دهند، برخی منابع در روندی معکوس از پیشرفت‌های ارتش عراق گزارش داده‌اند.

به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از پایگاه خبری «عراق برس»، فرماندهی پلیس استان «واسط»، دیروز اعلام کرد تعداد داوطلبانی که برای جنگ با گروه تروریستی موسوم به «دولت اسلامی عراق و شام» (داعش) در صحرای غربی استان «الانبار» اعلام آمادگی کرده‌اند به ۹ هزار نفر رسیده است.
وی افزود که هفت مرکز جدید برای ثبت نام از داوطلبان افتتاح شده است.
سرتیب «رائد شاکر» رئیس پلیس واسط گفت که با توجه به تعداد زیاد داوطلبان برای شرکت در عملیات مبارزه با القاعده و داعش در صحرای الانبار، هفت مرکز جدید برای ثبت نام داوطلبان آغاز به کار کرده‌اند.
این مرکز در شهرهای «الصویره»، «الغزیریه»، «التعمانیه»، «الحی»، «بدره الکوئ» و «شیخ سعد» قرار دارد.
با تشدید درگیری‌ها در الانبار، گزارش‌های مختلفی از این استان منتشر شده است.
دیروز اعلام شد که ارتش در حال نبرد سنگین با نیروهای داعش در شهر فلوجه است.
برخی منابع دولتی هم



پیر المملک

بروزنامه جوان | شماره ۴۱۴۹

سرویس بین‌الملل ۸۸۴۹۸۴۴۴

«پس از دستگیری الماجد، عمل لبنانی رژیم سعودی هم بیکار نشستند و بر طبل تحویل ماجد الماجد به دولت عربستان کوبیدند».
این خبر گزارى افزود: «بی‌تردید تحویل ماجد به عربستان می‌توانست تنها سرخ این پرونده مهم را هم از چنگ دولت لبنان و جمهوری اسلامی که خواهان پیگیری این پرونده بودند، در آورد.»

در چنین شرایطی به رغم ادعاهای موجود به نظر نمی‌رسد که ماجد الماجد به مرگ عادی و طبیعی مرده باشد و احتمال حذف این تروریست سعودی از تمامی سناریوها محتمل تر است.
بی‌تردید مهم‌ترین ذینفع از مرگ ماجد الماجد، رژیم سعودی است.
در شرایطی که بسیاری معتقد بودند ماجد الماجد با چراغ سبز سعودی‌ها و با هدایت شخص بندر بن سلطان، رئیس دستگاه اطلاعاتی عربستان، حمله به سفارت ایران را برنامه‌ریزی کرده است، حذف این تروریست نام‌آشنا سبب می‌شود که پای سعودی‌ها بیش از این در پرونده حمله به سفارت ایران باز شود.

به گزارش خبرگزاری لبنان، با توجه به نفوذی که رژیم سعودی در لبنان، ارتش این کشور و دستگاه‌های اطلاعاتی این کشور دارد، به راحتی می‌توانسته سناریوی حذف ماجد الماجد را کلید بزند.
بنابر این گزارش بی‌تردید می‌توان

توضیحات دولت لبنان در خصوص مرگ الماجد هستیم».
این تروریست سعودی، جنایت‌های بسیاری را در پرونده خود دارد که از جمله آنها حمله اخیر به سفارت جمهوری اسلامی ایران در بیروت است که در جریان آن ده‌ها تن شهید یا مجروح شدند.
علا‌الدین بروجردی رئیس کمیسیون امنیت ملی هم گفت: «با توجه به اینکه الماجد سرخ بسیاری از عوامل پشت پرده اقدام تروریستی مقابل سفارت جمهوری اسلامی ایران در بیروت است، قطعاً با بازجویی وی اطلاعات مناسبی از زوایای پنهان و عوامل هدایت‌گرایان امنیتی به دست می‌آید.»

در حالی که مقامات لبنانی مرگ الماجد را طبیعی گزارش کرده‌اند، اما بسیاری از ناظران سیاسی مرگ این تروریست را مشکوک ارزیابی می‌کنند.
روزنامه لبنانی الاخبار پیش از این در گزارشی از احتمال سرخ به نیست کردن ماجد الماجد خبر داده بود.
به گفته کارشناسان، ماجد الماجد احتمالاً اطلاعات زیادی از اعضای القاعده، مکانیزم‌های کاری، هسته‌های نرم و اهداف آن و اصلاحاتی که در شیوه انجام عملیات‌ها بعد از حمله امریکا به عراق و بحران سوریه روی داده، در اختیار داشته است.
این کارشناسان، الماجد همچنین آگاهی عمیقی از مکانیزم رسیدن پول‌ها به سران القاعده و افراد آن و همچنین کانال‌هایی که این اموال از طریق آنها استفاده می‌شده، داشته است.

■ **ریاض متهم اول مرگ الماجد**

اکنون بعد از مرگ ماجد این پرسشش که او به مرگ طبیعی درگذشته یا اینکه به قتل رسیده بیش از پیش مطرح است.
منابع نظامی لبنان می‌گویند که جسد او کالبد شکافی خواهد شد تا مشخص شود مرگش طبیعی بوده یا نه، ولی برخی گزارش‌ها حاکی از فشار عربستان برای تحویل گرفتن جسد او است.
پس از دستگیری الماجد رهبران سعودی سعی کردند تا وی را به عربستان انتقال دهند که با واکنش لبنان و ایران مواجه شد.
خبرگزاری لبنان دیروز نوشت:

بسیج عمومی عراقی‌ها برای خاموش کردن «فتنه الانبار»

خواستار همکاری با ارتش در مبارزه با تروریسم شد و از عشایری که در کنار ارتش با تروریست‌ها مقابله می‌کنند، تقدیر کرد.
رئیس پارلمان عراق نیز خواستار ارسال کمک به الانبار شد.
در همین راستا صدها عراقی روز شنبه در حمایت از ارتش و نیروهای امنیتی کشورشان در جنگ با تروریسم در استان الانبار در بغداد تظاهرات کردند.

■ **۲۰۰ عضو القاعده کشته شدند**

ارتش عراق از هلاکت حدود ۱۶۰ تروریست عضو گروهک دولت اسلامی عراق و شام (داعش) وابسته به شبکه القاعده خبر داد.
فرماندهی

خواستار همکاری با ارتش در مبارزه با تروریسم شد و از عشایری که در کنار ارتش با تروریست‌ها مقابله می‌کنند، تقدیر کرد.
رئیس پارلمان عراق نیز خواستار ارسال کمک به الانبار شد.
در همین راستا صدها عراقی روز شنبه در حمایت از ارتش و نیروهای امنیتی کشورشان در جنگ با تروریسم در استان الانبار در بغداد تظاهرات کردند.
■ **۲۰۰ عضو القاعده کشته شدند**
ارتش عراق از هلاکت حدود ۱۶۰ تروریست عضو گروهک دولت اسلامی عراق و شام (داعش) وابسته به شبکه القاعده خبر داد.
فرماندهی و نیروهای ارتش عراق در استان الانبار به مرگ ۲۱ نفر از آنها منجر شد و در این درگیری‌ها، ۲۲ شهروند عراقی نیز کشته شدند.
■ **سفر پیشتین امریکا: درگیری‌ها تحت هدایت خار جی است**
«کرکنتوفر هیل» سفیر پیشین امریکا در عراق و مدیر دانشکده مطالعات بین‌الملل دانشگاه دنور درباره درگیری‌های ارتش عراق با شبه نظامیان عضو «دولت اسلامی عراق و شام» در استان الانبار گفت: همه اینها شبه نظامیان خارجی هستند که علیه شیعه‌ها در عراق می‌جنگند.
باید به این نظر ت بر اطلاعات خارجی اعلام کرد که این فعالیت از انسب ملی قانونی است.
در همین رابطه دفتر «جیمز کلایر» رئیس آژانس امنیت ملی امریکا با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد: دادگاه اجازه داده تا جامعه اطلاعاتی اقدام به جمع آوری اطلاعات از کمپانی‌های مخابراتی کنند.

سنگاه

سیحان محقق

عراق از انفجارهای خیابانی تا جنگ و گریز بیابانی

دو هفته‌ای هست که در تحولات عراق چرخش محسوسی مشاهده می‌شود و نبردهای این کشور شکل متفاوتی به خود گرفته است.
طی سال‌های گذشته شهرهای کوچک و بزرگ این کشور به ویژه بغداد، موصل، بعقوبه، طوز خورماتو و کرکوک شاهد حملات خونین تروریستی بوده است و نیروهای امنیتی هم در درون همین شهرها با تروریست‌ها مقابله می‌کرده‌اند و ارتش در حملات ضدتروریستی نقشی کم‌رنگ و حاشیه‌ای داشته است.

نیروهای امنیتی و پلیس عراق در عملیات شهری ماه‌های اخیر ضربات زیادی را به شبه‌نظامیان مسلح وارد کرده‌اند.
در این عملیات که اخبار آن به طور روزانه پوشش داده می‌شدد، صدها مظنون به فعالیت تروریستی دستگیر شدند و سلاح و مهمات زیادی از آنها کشف و ضبط شد.
در کل، این عملیات هرچند موفقیت‌هایی را در پی داشت، ولی نتوانست ضربه کاری و تمام‌کننده را به تروریست‌ها وارد نماید؛ انفجارهای خونین و زنجیره‌ای مثل قبل ادامه یافت و حتی ابعاد تازه‌ای هم گرفت.
شمار تلفات غیرنظامیان در استان‌های بغداد، دیالی، صلاح‌الدین، نینوا، الانبار و کرکوک به طور نگران‌کننده‌ای افزایش یافت و احساس می‌شد که تروریست‌ها هر وقت که بخواهند و در هر جایی که اراده کنند، می‌توانند حمام خون راه بیندازند.
این تاکلی دولت و ارتش دلایل مختلفی داشت: مثل پنهان شدن سریع و راحت تروریست‌ها در درون‌ساختارهای شهری، نفوذ و حضور عوامل تروریستی در داخل دستگاه‌های انتظامی و امنیتی و پیوند عناصر القاعده داخل خاک دو کشور عراق و سوریه تحت نام امارات اسلامی عراق و شام» که به طور اختصاری «داعش» خوانده می‌شود.
اما این حقیقت را نیز نمی‌توان انکار کرد که تبلیغات ضدشیعی تکفیری‌ها و القاعده در عراق تا حدودی نتیجه داده و بخش‌هایی از اقلار سنی مذهب را در استان‌های ذکر شده با خود همراه کرده است؛ القاعده روند دموکراتیک در عراق را از یک بدعت می‌داند و مدعی است سرزمین بین‌النهرین تحت حاکمیت سنی‌ها بوده و الان نیز باید این حاکمیت به آن‌ها برگردد.
دو هفته قبل که عناصر القاعده میدان نبرد را به بیابان‌های استان الانبار کشانده‌اند، تصور می‌شد این تغییر تاکتیک و خروج از شهرها اشتباه بزرگ تروریست‌هاست و آنها به زودی به‌ای سنگین آن‌را می‌پردازند.
این پیش‌بینی کارشناسان قابل توجه بود؛ چون پای‌ارتش عراق به میان کشیده می‌شد با شفاف شدن عرصه نبرد تمییز داده شدن میان دولت دشمن، نیروهای هوایی و زمینی عراق تمام قد وارد عمل می‌شدند و تروریست‌ها نیز نمی‌توانستند از ساختارهای شهری و جمعیت‌های غیر نظامی به نفع خود استفاده کنند.
اولی‌ای م‌اه که جنگ تغییر ماهیت داد، دولت بغداد توجه به این فضای جدیدی نیروهای هوایی و زمینی ارتش را همزمان وارد عمل کرد و از جنگنده‌ها و هلی‌کوپترها و توپخانه سنگین برای در هم کوبیدن مواضع داعش و «جبهه‌النصره» (شاخه دیگر القاعده در سوریه) استفاده کرد.
پیروزی‌های اولیه امیدوارکننده بود و پس از سه روز ارتش رسماً اعلام کرد تمام مناطق بیابانی را از کنترل القاعده خارج کرده است.
ولی به زودی جنگ در خیابان‌های شهرهایی مثل فلوجه و ماردی شعله‌ور شد و شبه‌نظامیان تأسیسات زیربنایی، جاده‌ها و پل‌های به دسترس را هدف قرار دادند.
هدف آنها جلوگیری از ورود نیروهای ارتش به مناطق غربی الانبار است.
هم‌زمان با این درگیری‌ها، شبه نظامیان مسلح قصد دارند نبرد را به گدشتن‌های دیالی، نینوا، صلاح‌الدین و کرکوک بکشانند

بحران تروریسم در عراق را از منظر «مکعب بحران» می‌توان اینگونه تحلیل کرد؛ از میان سه ویژگی «تهدید»، «مان» و «فناقلگری»، تهدید تروریسم مثل قبل «شدید» است؛ این بحران خصلت غافلگیری خود را تقریباً از دست داده و چند ماه پیش با زودی‌سالی دیالی، نینوا، صلاح‌الدین و کرکوک بکشانند است، اما بعد زمانی بحران فوق‌العاده حساس بوده و بر طرف‌های درگیر در عراق نقش سرنوشته‌ساز دارد؛ برای تروریست‌های القاعده و کشورهایی مثل عربستان فرصت‌ها در حال از دست رفتن است.
تا انتخابات پارلمانی جدید چند ماه پیشتر باقی‌مانده است و اگر دولت نتواند مدت قانونی خود را بسپری کند و قدرت را به دولت منتخب و قانونی جدید بسپارد، در ریاض جنگ برنده دموکراتیک در عراق نهادینه می‌شود و این برای تندروها و تریاض یک کابوس واقعی خواهد بود.
بنابراین، اگر عناصر تکفیری و القاعده بتوانند جنگ را به گدشتن‌های سنی‌نشین بکشانند، عملاً این استان‌ها را از فرآیند آری‌گیری خارج می‌نمایند و به دولت نوپای عراق ضربه مهمی وارد می‌کنند و مشروطیت آن‌را ریز سوال می‌برند.
پس بعد زمانی مکعب بحران عراق بسیار حساس است و دولت باید همه منابع خود را به کار بگیرد و این بحران را جمع کند، چون گذشت زمان به نفع دولت نیست.

دورنما

ژنرال اسرئیلی: حزب‌الله توان وارد کردن ضرب به مهلک به مار ادارد

رئیس عملیات ارتش رژیم صهیونیستی ضمن هشدار نسبت به وقوع یک درگیری بزرگ در منطقه علیه اسرئیل گفت: اگر جنگی در بگیرد حزب‌الله قادر است ضربه‌ای سنگین را به اسرائیل وارد کند.
«یدیعوت حنونوت» اندعسان کرد: به‌رغم اینکه حزب‌الله در گیر و مشغول جنگ سوریه است، اما همچنان در حال تقویت خود با لحاظ نظامی است و آمادگی این را دارد که در صورت وقوع جنگ اسرائیل را آماج موشک‌های خود قرار دهد.
وی با اشاره به برخی تغییرات اساسی در منطقه به ویژه در سوریه و لبنان نسبت به توافق سهمگینی که کل منطقه خاورمیانه را فرا می‌گیرد، هشدار داد.
هرا یون‌ن عنوان داشت: خطری که ما را در آینده تهدید می‌کند حضور حدود ۲۰ هزار تن از نیروهای مقاومت در سوریه است که دیدگاهی ضد اسرئیلی دارند و خواهان جنگ با ما هستند و این چیزی است که باعث نگرانی اسرائیلی، امریکا وارن شده است.
وی اظهار داشت: شک نداریم که تجربیات حزب‌الله به خصوص نیروهای ویژه آن در جنگ سوریه به دست آورده‌اند به آنها این امکان را داده عملیاتی را که ما به آن با عنوان «عبور از دیوار» یاد می‌کنیم انجام دهند و باید بگویم ما نیز به سبب خود امروز خود را برای دفاع از مرزهایمان آماده می‌کنیم.
از سوی دیگر، روزنامه اول استریت ژورنال به نقل از برخی مقامات امریکایی مدعی شد: حزب‌الله توانسته است برخی از سیستم‌های موشکی پیشرفته ضد ناو از نوع «یاخونت» را از روسیه و از طریق مرز سوریه به لبنان انتقال دهد.

حیبر

دادگاه جاسوسی امریکا: جاسوسان می‌توانند تلفن شهر و ندان را هر روزه شنود کنند

یک داد‌گاه مخفی به نام داد‌گاه جاسوسی اطلاعات خارجی امریکا جمعه شب ضمن قانونی دانستن شنود مکالمات تلفنی اعلام کرد که نهادهای اطلاعاتی می‌توانند تلفن هر شهروندی را در هر روزی که بخواهند شنود کنند.

به گزارش مهر، بدین ترتیب و با مجوز این داد‌گاه شنود مکالمات تلفنی شهروندان امریکایی گسترش خواهد یافت. البته این نهاد جاسوسی ۱۶ نهاد اطلاعاتی امریکا را در بر می‌گیرد، فقط محدود به جاسوسی از شهروندان امریکایی نیست، بلکه از شهید کشورها جهان اقدام به جاسوسی می‌کند.
رویترز در مورد این خبر می‌نویسد: در حالی که نوعی کشمکش در امریکا در مورد قانونی بودن یا نبودن آژانس امنیت ملی امریکا به شنوان مکالمات تلفنی و رصد فعالیت‌های اینترنتی وجود دارد، داد‌گاه در باره درگیری‌های خارجی اعلام کرد که این فعالیت از آژانس ملی قانونی است.
در همین رابطه دفتر «جیمز کلایر» رئیس آژانس امنیت ملی امریکا با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد: داد‌گاه اجازه داده تا جامعه اطلاعاتی اقدام به جمع آوری اطلاعات از کمپانی‌های مخابراتی کنند.